
 

 

 

 

 

 
 
 
Visto l’art. 18 della Legge Regionale 47/97 con la quale si attribuivano le competenze gestionali sul 
patrimonio forestale e sugli immobili di proprietà regionale ricadenti in area parco; 
 
Vista la D.G.R. n° 1528 del 09.07.2001 con la quale si affidavano a questo Ente, in gestione, i beni immobili di 
proprietà della Regione Basilicata ricadente nell’area Parco, con annesse competenze relative alla gestione del 
patrimonio forestale, fide pascolo, manutenzione immobili e quant’altro; 
 
Vista la Legge Regionale 28 giugno 1994, n. 28 individuazione, classificazione, istituzione, tutela e gestione 
delle aree naturali protette in Basilicata; 
 
Vista la Determina del Direttore n. 01/2024; 
 
Visti:  
- il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo Ente approvato con Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 
14/2024; 
- la L.R. n. 20 del 05.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026 di questo 
Ente; 
- il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 10/2024; 
 
Visti:  

- il Decreto del Presidente della Repubblica n.487/1994, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 185 del 
09/08/1994 e ss.mm.ii, come modificato dal DPR 82/2023, contenente il “Regolamento recante norme 
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante le “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare gli artt. 35 e ss. in materia di 
reclutamento del personale; 

 
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con Decreto n. 78/2022; 
 
Vista la D.C.D. n. 39 del 24.04.2024 con la quale si avviavano le procedure concorsuali per il reclutamento di 
personale ex art. 5 L.R. 10/2020 e si nominava la sottoscritta Dott.ssa Angela Ciliberti quale responsabile del 
procedimento; 
 
Vista la D.C.D. n. 79 del 28.08.2024 con la quale si approvavano i bandi di concorso come di seguito 
specificati: 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 
 

N° 53  

del 23.12.2024 

OGGETTO:  
Concorsi per l’assunzione di personale a tempo determinato D.C.D. n. 79/2024. Ammissione 

Candidati e definizione calendario prove scritte. 

 



 
- concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato per un periodo di 

36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione di cui all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 – 
funzionario tecnico e monitoraggio (d’ora in avanti concorso Funzionario); 

- concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato per un periodo di 
36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area degli istruttori di cui 
all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 – istruttore tecnico vigilanza e 
monitoraggio (d’ora in avanti concorso Istruttore); 

- concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato per un periodo di 
36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area degli operatori esperti di 
cui all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 - operatore esperto tecnico-
ausiliario (d’ora in avanti concorso Operatore esperto); 

 
Dato atto che i bandi di concorso di cui sopra prevedono lo svolgimento di una prova scritta; 
 
Dato atto che i bandi sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale unico di reclutamento 
(INPA), in conformità con quanto previsto dall’art. 35-ter del D.lgs. 165/2001; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto alle ore 12.00 del 
05 Ottobre 2024; 
 
Dato atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano 
pervenute n. 69 candidature in totale, come da report estrapolati dal Portale InPA ed acquisiti agli atti 
dell’Ente così distinte 

- n. 7 candidature CONCORSO FUNZIONARIO TECNICO E MONITORAGGIO; 

- n. 50 candidature CONCORSO ISTRUTTORE TECNICO VIGILANZA E MONITORAGGIO; 
- n. 12 candidature CONCORSO OPERATORE ESPERTO TECNICO-AUSILIARIO; 
 
Viste le D.C.D. n. 93 del 24.10.2024 e n. 97 del 13.11.2024 con la quale si nominavano le Commissioni 
giudicatrici per l’espletamento delle procedure concorsuali approvate con D.C.D. n. 79/2024; 
 
Dato atto che le Commissioni Giudicatrici si sono insediate ed hanno espletato le procedure di verifica della 
ammissibilità delle candidature pervenute in seno alle su citate procedure concorsuali; 
 
Dato atto che, con nota acquisita al protocollo generale dell’ente con il n. 1995/2024 del 17/12/2024, le 
Commissioni giudicatrici hanno trasmesso i verbali dei lavori svolti ai fini di quanto previsto al precedente 
comma; 
 
Ritenuto  
- di prendere atto dei su citati verbali in merito all’ammissibilità/non ammissibilità dei candidati alle prove 
scritte e quindi procedere all’ammissione alle procedure concorsuali in oggetto dei candidati in possesso dei 
requisiti previsti dall’avviso, come da elenchi di cui agli allegati n.1, 2 e 3, costituenti parte integrante del 
presente atto; 
- stante il numero di candidature pervenute per ciascuna procedura concorsuale come sopra riportate, di 
non dare corso alla prova preselettiva; 
- di stabilire il calendario delle prove scritte in ossequio a quanto previsto dalle Commissioni Giudicatrici; 
 
Viste le autorizzazioni rilasciate da ciascun candidato, nella domanda di partecipazione, alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line nonché sul sito Internet dell’Ente, delle comunicazioni relative 
l’ammissione/esclusione dal concorso, il risultato conseguito nelle prove d’esame e la posizione in 
graduatoria con relativo punteggio;  
 
Preso atto, come previsto dai bandi di concorso, che la pubblicazione del presente atto sul sito Internet 
dell’Ente ha valore di notifica ai candidati ammessi; 



 
 
Atteso che il Responsabile Unico di Procedimento è la sottoscritta dott.ssa Angela Ciliberti; 
 

Vista la L.R. 47/97; 

Visto lo Statuto dell’Ente Parco; 

DETERMINA 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente Determinazione; 

2. di prendere atto dei verbali delle Commissioni giudicatrici dei concorsi indetti con D.C.D. n. 79/2024, 
trasmessi ed acquisiti al protocollo generale dell’ente con il n. 1995/2024 del 17/12/2024, in merito 
all’ammissibilità dei candidati alle prove scritte; 
 

3. di ammettere al concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato 
per un periodo di 36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area dei 
funzionari e dell’elevata qualificazione di cui all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali 
del 16.11.2022 – funzionario tecnico e monitoraggio - i candidati di cui all’allegato 1 e di non 
ammettere il candidato codice W1Z6246ESG, per le motivazioni riportate nell’allegato 1 che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto  presente atto ;  

 
4. di ammettere al concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato 

per un periodo di 36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area degli 
istruttori di cui all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 – istruttore 
tecnico vigilanza e monitoraggio - i candidati di cui all’allegato 2; 

 
5. di ammettere al concorso pubblico per soli esami per l’assunzione con contratto a tempo determinato 

per un periodo di 36 mesi a tempo pieno di n. 1 unità di personale con inquadramento nell’area degli 
operatori esperti di cui all’ordinamento professionale del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022 - 
operatore esperto tecnico-ausiliario - i candidati di cui all’allegato 3; 

 
6. di dare separata e personale comunicazione, a mezzo PEC, della non ammissione al candidato 

dichiarato non ammesso dall’istruttoria della Commissioni giudicatrici; 
 

7.  di non dare corso alla prova preselettiva, stante il numero di candidature pervenute per ciascuna 
procedura concorsuale come in premessa riportate; 

 
8. di stabilire il calendario delle prove scritte in ossequio a quanto previsto dalle Commissioni 

Giudicatrici come segue: 
 

a) CONCORSO FUNZIONARIO TECNICO E MONITORAGGIO: Prova Scritta fissata per il giorno 23 

GENNAIO 2025 alle ore 10:00 presso l’AULA A4 del Campus Universitario di Macchia Romana – 

Via dell’Ateneo Lucano – POTENZA; 

 

b) CONCORSO ISTRUTTORE TECNICO VIGILANZA E MONITORAGGIO: Prova Scritta fissata per il 

giorno 22 GENNAIO 2025 alle ore 10:00 presso l’AULA A4 del Campus Universitario di Macchia 

Romana – Via dell’Ateneo Lucano – POTENZA; 

 

c) CONCORSO OPERATORE ESPERTO TECNICO-AUSILIARIO: Prova Scritta fissata per il giorno 23 

GENNAIO 2025 alle ore 14:30 presso l’AULA A4 del Campus Universitario di Macchia Romana – 

Via dell’Ateneo Lucano – POTENZA; 



 
9. di dare atto che, come previsto dai bandi di concorso, la pubblicazione della presente determinazione 

sul sito Internet dell’Ente, sul portale INPA e all’Albo pretorio on line assume valore di notifica ai 
candidati ammessi; 

 
10. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato sul sito web del Parco, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 33/2003; 
 

11. tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel testo della determinazione sono depositati 
presso l’Ente Parco; 

 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella prescritta raccolta. 
 

La Responsabile Area Amministrativa e Finanziaria 
Dott.ssa Angela Ciliberti 
 

 
 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto funzionario incaricato delle pubblicazioni, 
Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 
che la presente DETERMINAZIONE è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
nel sito web istituzionale di questo Ente ed è accessibile al pubblico. (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69). 
 
Accettura, lì 23.12.2024                                                                                         Il Funzionario Incaricato 

   Dott.ssa Roberta LABBATE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 



 

 
 



 

 
 
 
 
 
 


		2024-12-23T09:33:45+0000
	CILIBERTI ANGELA ANNA




